



Teachingninja.in



Latest Govt Job updates



Private Job updates



Free Mock tests available



Visit - teachingninja.in

DAT (Konkan)

**Previous Year Paper
Jr Accountant
05 May, 2025 Shift 3**





महाराष्ट्र शासन
वित्त विभाग
सहसंचालक, लेखा व कोषागारे, कोंकण विभाग,
कोंकण भवन, खोली क्र. 506, पाचवा मजला, सी.बी.डी.
बेलापुर नवी मुंबई- 400 614



Answer Key of JDAT Konkan Recruitment Exam 5th to 7th May 2025 for Objection Handling Purpose Only

Participant ID	
Participant Name	
Test Center Name	
Test Date	05/05/2025
Test Time	5:00 PM - 7:00 PM
Subject	Junior Accountant
Registration Photo	
Uploaded Photo	
Capture Photo	

Section : Marathi 1

Q.1 खालीलपैकी विध्यर्थी वाक्य असलेला योग्य पर्याय निवडा.

- Ans ☒ 1. सज्जन व्यक्तींच्या संगतीत का राहायला हवे.
☒ 2. सज्जन व्यक्तींच्या संगतीत राहू नये.
☒ 3. सज्जन व्यक्तींच्या संगतीत राहा.
☒ 4. सज्जन व्यक्तींच्या संगतीत राहायला हवे.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100998933

Option 1 ID : 441009393795

Option 2 ID : 441009393798

Option 3 ID : 441009393796

Option 4 ID : 441009393797

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.2 खालील वाक्याचा प्रकार सांगा.
'माझी शाळा मला खूप आवडते'

- Ans ☒ 1. आज्ञार्थी वाक्य
☒ 2. विधानार्थी वाक्य
☒ 3. मिश्र वाक्य
☒ 4. संयुक्त वाक्य

Question Type : MCQ

Question ID : 441009113533

Option 1 ID : 441009451636

Option 2 ID : 441009451637

Option 3 ID : 441009451635

Option 4 ID : 441009451634

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.3 अनुभव या शब्दासाठी खालीलपैकी योग्य शब्द कोणता आहे ?

- Ans ☒ 1. प्रत्यंतर
☒ 2. गत्यंतर
☒ 3. स्थित्यंतर
☒ 4. गंडांतर

Question Type : MCQ

Question ID : 44100992285

Option 1 ID : 441009366843

Option 2 ID : 441009366842

Option 3 ID : 441009366845

Option 4 ID : 441009366844

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Q.4 मोक्ष प्राप्तीची इच्छा म्हणजेच _____.

- Ans ☒ 1. मुमुक्षा
☐ 2. तितिक्षा
☐ 3. बुभुक्षा
☐ 4. आकांक्षा

Question Type : MCQ

Question ID : 44100992433

Option 1 ID : 441009367442

Option 2 ID : 441009367444

Option 3 ID : 441009367443

Option 4 ID : 441009367445

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.5 'कळसूत्री बाहुले' या अलंकारिक शब्दाचा अर्थ सांगा.

- Ans ☐ 1. कृतीने घातकी मनुष्य
☐ 2. भांडणे लावीत फिरणारा
☒ 3. दुसऱ्यांच्या तंत्राने चालणारा
☐ 4. लहान मुलांचे खेळणे

Question Type : MCQ

Question ID : 44100970379

Option 1 ID : 441009280127

Option 2 ID : 441009280128

Option 3 ID : 441009280126

Option 4 ID : 441009280125

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.6 पुढील वाक्याचे मिश्र वाक्य करा.
निरभ्र आकाशात चांदण्या दिसतात.

- Ans ☐ 1. निरभ्र आकाशात चांदण्या दिसणे अवघड असते.
☐ 2. आकाश निरभ्र असते कारण चांदण्या दिसतात.
☐ 3. आकाश निरभ्र असतांना चांदण्या दिसू शकतात.
☒ 4. जेव्हा आकाश निरभ्र असते तेव्हा चांदण्या दिसू लागतात.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983744

Option 1 ID : 441009332719

Option 2 ID : 441009332717

Option 3 ID : 441009332718

Option 4 ID : 441009332716

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.7 रोजची हकीकत लिहिण्याची वही म्हणजेच _____.

- Ans ☒ 1. रोजवडा
☒ 2. रोजना
☒ 3. रोजमरा
☒ 4. रोजनिशी

Question Type : MCQ

Question ID : 44100992352

Option 1 ID : 441009367113

Option 2 ID : 441009367112

Option 3 ID : 441009367110

Option 4 ID : 441009367111

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Section : English 1

Q.1 Sentences of a paragraph are given in a jumbled order. Arrange the sentences in the right order to form a meaningful and coherent paragraph.

- A. She married for love and love turned to dust.
B. She had bonny children, yet, she felt they had been thrust upon her and she could not love them.
C. And hurriedly she felt she must cover up some fault in herself.
D. They looked at her coldly as if they were finding fault with her.
E. There was a woman who was beautiful, who started with all the advantages, yet she had no luck.

- Ans ☒ 1. EADBC
☒ 2. EABDC
☒ 3. EBADC
☒ 4. ABDCE

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095424

Option 1 ID : 44100921493

Option 2 ID : 44100921492

Option 3 ID : 44100921491

Option 4 ID : 44100921490

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.2 Choose the correct option to complete the given sentence:

These outrageous orders of ____ manager may put ____ lives of two thousand workers in danger.

- Ans
- ☒ 1. no articles required
 - ☒ 2. the, the
 - ☒ 3. the, no article required
 - ☒ 4. a, the

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095532
Option 1 ID : 44100921923
Option 2 ID : 44100921924
Option 3 ID : 44100921922
Option 4 ID : 44100921925
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Q.3 Choose the most appropriate option to complete the given sentence:

The cat jumped _____ the chair and ran away.

- Ans
- ☒ 1. under
 - ☒ 2. through
 - ☒ 3. across
 - ☒ 4. into

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095563
Option 1 ID : 44100922037
Option 2 ID : 44100922036
Option 3 ID : 44100922034
Option 4 ID : 44100922035
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 0

Q.4 Choose the most appropriate option to complete the given sentence:

The movie was much more _____ than the book.

- Ans
- ☒ 1. intriguing
 - ☒ 2. consultative
 - ☒ 3. conjoined
 - ☒ 4. impulsive

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095559
Option 1 ID : 44100922018
Option 2 ID : 44100922020
Option 3 ID : 44100922019
Option 4 ID : 44100922021
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 2

Q.5 Choose the correct option to complete the given sentence:

I need to go to ____ airport before 5 PM to catch my flight.

- Ans ☒ 1. an
☒ 2. no article required
☒ 3. the
☒ 4. a

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095527
Option 1 ID : 44100921905
Option 2 ID : 44100921904
Option 3 ID : 44100921902
Option 4 ID : 44100921903
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.6 Choose the most appropriate option to complete the given sentence:

The cat moved _____ across the floor, trying not to be noticed.

- Ans ☒ 1. merrily
☒ 2. bitterly
☒ 3. imperceptibly
☒ 4. resoundingly

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095560
Option 1 ID : 44100922024
Option 2 ID : 44100922025
Option 3 ID : 44100922022
Option 4 ID : 44100922023
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Section : General Knowledge 1

Q.1 2025 मधील पॅरिस करारातून माघार घेऊन कोणता देश 'आंतरराष्ट्रीय पर्यावरण करारांमध्ये स्वतःला प्रथम स्थान देण्याचा' दावा करत आहे?

- Ans ☒ 1. जपान
☒ 2. जर्मनी
☒ 3. युनायटेड स्टेट्स
☒ 4. ब्राझील

Question Type : MCQ
Question ID : 44100913683
Option 1 ID : 44100954553
Option 2 ID : 44100954555
Option 3 ID : 44100954554
Option 4 ID : 44100954556
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.2 'अ फ्लाय ऑन द RBI वॉल' हे पुस्तक खालीलपैकी कोणत्या लेखकाने लिहिले आहे?

- Ans
- ☒ 1. हर्षद मेहता
 - ☒ 2. रघुराम राजन
 - ☒ 3. शक्तीकांत दास
 - ☒ 4. अल्पना किल्लावाला

Question Type : MCQ
Question ID : 44100919905
Option 1 ID : 44100979346
Option 2 ID : 44100979343
Option 3 ID : 44100979344
Option 4 ID : 44100979345
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0

Q.3 मार्च 2025 मध्ये, भारत सरकारने AI नवोन्मेष आणि विकासात मदत करण्यासाठी कोणता प्लॅटफॉर्म सुरू केला आहे?

- Ans
- ☒ 1. सर्वम AI
 - ☒ 2. भारत GPT
 - ☒ 3. AI विकास
 - ☒ 4. AI कोशा

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920410
Option 1 ID : 44100981377
Option 2 ID : 44100981376
Option 3 ID : 44100981375
Option 4 ID : 44100981378
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Q.4 भारतातील खालीलपैकी सर्वात जुने बायोस्फीअर रिझर्व कोणते आहे?

- Ans
- ☒ 1. निलगिरी बायोस्फीअर रिझर्व
 - ☒ 2. सुंदरबन बायोस्फीअर रिझर्व
 - ☒ 3. सिमलीपाल बायोस्फीअर रिझर्व
 - ☒ 4. पचमढी बायोस्फीअर रिझर्व

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910188
Option 1 ID : 44100940547
Option 2 ID : 44100940550
Option 3 ID : 44100940549
Option 4 ID : 44100940548
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 2

Q.5 भारताचा पहिला अंतराळ सराव, 'अंतरिक्ष अभ्यास 2024' कोणत्या शहरात आयोजित करण्यात आला होता?

- Ans ☒ 1. चेन्नई
☒ 2. नवी दिल्ली
☒ 3. बंगळुरू
☒ 4. लडाख

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920110
Option 1 ID : 44100980173
Option 2 ID : 44100980174
Option 3 ID : 44100980176
Option 4 ID : 44100980175
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0

Q.6 ऑगस्ट 2024 मध्ये झालेल्या भारतीय हवाई दलाच्या पहिल्या बहुराष्ट्रीय सरावाचे नाव काय होते?

- Ans ☒ 1. उडान शक्ति
☒ 2. उदार शक्ति
☒ 3. मित्र शक्ति
☒ 4. तरंग शक्ति

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920103
Option 1 ID : 44100980140
Option 2 ID : 44100980138
Option 3 ID : 44100980139
Option 4 ID : 44100980137
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Section : Intellectual Test 1

Q.1 Seven boxes E, F, G, H, K, L and M are kept one over the other but not necessarily in the same order. Only H is kept between E and L. Only three boxes are kept between K and E. Only five boxes are kept above K. M is kept at one of the positions below K. G is kept at one of the positions above E. How many boxes are kept between E and M?

- Ans ☒ 1. Two
☒ 2. Three
☒ 3. Four
☒ 4. One

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097631
Option 1 ID : 44100930266
Option 2 ID : 44100930265
Option 3 ID : 44100930264
Option 4 ID : 44100930267
Status : Answered
Chosen Option : 2
Marks : 0

Q.2 $7\frac{1}{3} - 0.65$ of $4.4 + 2\frac{2}{3} + 4.23 - 0.76$ चे मूल्य शोधा.

- Ans ☒ 1. 11.54
☒ 2. 8.54
☒ 3. 9.25
☒ 4. 10.61

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910709

Option 1 ID : 44100942625

Option 2 ID : 44100942622

Option 3 ID : 44100942623

Option 4 ID : 44100942624

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.3 Seven boxes G, H, I, J, N, O and P are kept one over the other but not necessarily in the same order. O is kept at the lowermost position. Only two boxes are kept between H and O. Only J is kept above G. N is kept at some place below I and at some place above P. Which box is kept at second position from the bottom?

- Ans ☒ 1. N
☒ 2. G
☒ 3. P
☒ 4. I

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097645

Option 1 ID : 44100930321

Option 2 ID : 44100930323

Option 3 ID : 44100930320

Option 4 ID : 44100930322

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.4 एका वर्गातील 7 विद्यार्थ्यांची सरासरी उंची 154 cm आहे. जर पहिल्या 3 विद्यार्थ्यांची सरासरी उंची 159 cm आणि शेवटच्या 3 विद्यार्थ्यांची सरासरी उंची 146 cm असेल, तर मधल्या विद्यार्थ्याची उंची काढा.

- Ans ☒ 1. 163 cm
☒ 2. 167 cm
☒ 3. 161 cm
☒ 4. 159 cm

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914582

Option 1 ID : 44100958182

Option 2 ID : 44100958183

Option 3 ID : 44100958181

Option 4 ID : 44100958184

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 0

Q.5 खालील पदावली सोडवा.

$$125 \div 5 + 99 \div 11 \times 7 - 19 \text{ of } 7 + 7 \times 9 + 91 \div 7 - 15$$

Ans ☒ 1. 16

☒ 2. 15

☒ 3. 19

☒ 4. 17

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914669

Option 1 ID : 44100958526

Option 2 ID : 44100958528

Option 3 ID : 44100958527

Option 4 ID : 44100958525

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 0

Q.6 Seven friends G, H, I, J, N, O and P are sitting around a circular table facing the centre of the table. Only two people sit between I and O when counted from the left of I. P sits fourth to the left of I. H sits fourth to the right of O. J is not an immediate neighbour of H or I. N is not an immediate neighbour of J. Who sits second to the right of G?

Ans ☒ 1. P

☒ 2. I

☒ 3. H

☒ 4. N

Question Type : MCQ

Question ID : 4410096556

Option 1 ID : 44100925978

Option 2 ID : 44100925977

Option 3 ID : 44100925975

Option 4 ID : 44100925976

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2

Section : Marathi 2

Q.1 तो दार हलूच उघडतो. हे वाक्य कोणत्या प्रयोगाचे आहे?

- Ans
- ☒ 1. भावे प्रयोग
 - ☒ 2. संकीर्ण प्रयोग
 - ☒ 3. कर्मणी प्रयोग
 - ☒ 4. कर्तरी प्रयोग

Question Type : MCQ

Question ID : 44100999032

Option 1 ID : 441009394164

Option 2 ID : 441009394166

Option 3 ID : 441009394163

Option 4 ID : 441009394165

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.2 खालील शब्दाचा समास सांगा.
"भलेबुरे"

- Ans
- ☒ 1. वैकल्पिक द्वंद्व समास
 - ☒ 2. समाहार द्वंद्व समास
 - ☒ 3. द्विगु समास
 - ☒ 4. इतरेतर द्वंद्व समास

Question Type : MCQ

Question ID : 441009114304

Option 1 ID : 441009454675

Option 2 ID : 441009454674

Option 3 ID : 441009454677

Option 4 ID : 441009454676

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Q.3 खालीलपैकी कोणता शब्द द्विगु समासाचे उदाहरण आहे?

- Ans
- ☒ 1. महाकवी
 - ☒ 2. अनीती
 - ☒ 3. बेमालूम
 - ☒ 4. सप्तर्षी

Question Type : MCQ

Question ID : 441009101197

Option 1 ID : 441009402810

Option 2 ID : 441009402811

Option 3 ID : 441009402813

Option 4 ID : 441009402812

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.4 शंका,संशय या शब्दांना खालीलपैकी कोणता शब्द समानार्थी आहे?

- Ans ☒ 1. संवत्सर
☒ 2. साकव
☒ 3. अमर्ष
☒ 4. अंदेशा

Question Type : MCQ

Question ID : 441009101262

Option 1 ID : 441009403073

Option 2 ID : 441009403075

Option 3 ID : 441009403074

Option 4 ID : 441009403072

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.5 'नवरा' या शब्दाला समानार्थी नसलेला शब्द सांगा.

- Ans ☒ 1. भर्ता
☒ 2. भ्राता
☒ 3. रमण
☒ 4. वर

Question Type : MCQ

Question ID : 441009114391

Option 1 ID : 441009455024

Option 2 ID : 441009455025

Option 3 ID : 441009455023

Option 4 ID : 441009455022

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.6 खालील वाक्याचा प्रयोग ओळखा.
'शिक्षकांनी स्पर्धकांना घेऊन यावे'

- Ans ☒ 1. कर्तरी प्रयोग
☒ 2. पुराण कर्मणी प्रयोग
☒ 3. समापन कर्मणी प्रयोग
☒ 4. सकर्मक भावे प्रयोग

Question Type : MCQ

Question ID : 441009113660

Option 1 ID : 441009452132

Option 2 ID : 441009452131

Option 3 ID : 441009452133

Option 4 ID : 441009452130

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Section : English 2

Q.1 Identify the antonym of the underlined word in the sentence:

Tsunami was a pestilent scourge that wiped out many coastal villages.

- Ans ☒ 1. Virulent
☒ 2. Salubrious
☒ 3. Parious
☒ 4. Abhorred

Question Type : MCQ
Question ID : 4410099105
Option 1 ID : 44100936172
Option 2 ID : 44100936174
Option 3 ID : 44100936175
Option 4 ID : 44100936173
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 0

Q.2 Choose the correct one-word substitute for the given phrase:

"A person who loves and collects stamps"

- Ans ☒ 1. Philatelist
☒ 2. Emissary
☒ 3. Numismatist
☒ 4. Bibliophile

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098341
Option 1 ID : 44100933073
Option 2 ID : 44100933075
Option 3 ID : 44100933072
Option 4 ID : 44100933074
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0



Q.3 Rearrange the following sentences to form a coherent paragraph.

- A) With time, he began to see the value of the advice he had once dismissed.
- B) As a young man, he often rejected the advice of his elders, believing he knew better.
- C) This shift in perspective allowed him to grow both personally and professionally.
- D) He realized that experience had a wisdom that he lacked.
- E) Eventually, he started seeking guidance from those he had once ignored.

- Ans ☒ 1. B, A, D, E, C
- ☒ 2. B, A, D, C, E
- ☒ 3. B, E, A, D, C
- ☒ 4. B, D, A, E, C

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097978
Option 1 ID : 44100931640
Option 2 ID : 44100931643
Option 3 ID : 44100931642
Option 4 ID : 44100931641
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 0

Q.4 Choose the meaning of the given proverb:

"A bird in the hand is worth two in the bush."

- Ans ☒ 1. Selflessness and generosity bring unexpected rewards.
- ☒ 2. Always aim for the best, even if it's uncertain.
- ☒ 3. Excessive desire often leads to trouble and suffering.
- ☒ 4. It's better to have a small, certain advantage than a larger, uncertain one.

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098609
Option 1 ID : 44100934191
Option 2 ID : 44100934190
Option 3 ID : 44100934189
Option 4 ID : 44100934188
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0

Q.5 Choose the correct one-word substitute for the given phrase:

"A place where bees are kept"

- Ans ☒ 1. Aviary
☒ 2. Apiary
☒ 3. Arboretum
☒ 4. Menagerie

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098337
Option 1 ID : 44100933056
Option 2 ID : 44100933057
Option 3 ID : 44100933059
Option 4 ID : 44100933058
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0

Q.6 Choose the meaning of the given idiom:

"Throw in the towel"

- Ans ☒ 1. To try harder
☒ 2. To quit or give up
☒ 3. To clean up
☒ 4. To prepare for something

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098579
Option 1 ID : 44100934050
Option 2 ID : 44100934048
Option 3 ID : 44100934049
Option 4 ID : 44100934051
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 0

Q.7 Identify the synonym of the underlined word in the given sentence:

The Board of Directors was bewildered after seeing the first-quarter results.

- Ans ☒ 1. exultant
☒ 2. undaunted
☒ 3. startled
☒ 4. baffled

Question Type : MCQ
Question ID : 4410099109
Option 1 ID : 44100936191
Option 2 ID : 44100936188
Option 3 ID : 44100936190
Option 4 ID : 44100936189
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Q.1 भारतातील खालीलपैकी कोणत्या राज्यात मान्सूनची अरबी समुद्रातील शाखा प्रथम धडकते?

- Ans ☒ 1. ओडिशा
☒ 2. गुजरात
☒ 3. केरळ
☒ 4. पश्चिम बंगाल

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910349

Option 1 ID : 44100941189

Option 2 ID : 44100941186

Option 3 ID : 44100941187

Option 4 ID : 44100941188

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2

Q.2 खालील विधाने विचारात घ्या:

1. राज्य विधिमंडळाची बैठक वर्षातून किमान दोनदा होते आणि दोन अधिवेशनांमधील अंतर सहा महिन्यांपेक्षा जास्त असू शकत नाही.
2. सभापती राज्य विधानमंडळाचे अधिवेशन बोलावतात आणि सत्रसमाप्ती करतात.
3. प्रत्येक सार्वत्रिक निवडणुकीनंतर पहिल्या अधिवेशनाच्या सुरुवातीला राज्यपाल राज्य विधिमंडळाला संबोधित करतात.

वरीलपैकी कोणते विधान/विधाने बरोबर आहे/आहेत?

- Ans ☒ 1. 1, 2, आणि 3
☒ 2. केवळ 2
☒ 3. केवळ 1 आणि 2
☒ 4. केवळ 1 आणि 3

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924410

Option 1 ID : 44100997355

Option 2 ID : 44100997353

Option 3 ID : 44100997352

Option 4 ID : 44100997354

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.3 समान न्याय आणि मोफत कायदेशीर मदत मिळण्याच्या अधिकाराची चर्चा करणाऱ्या 42 व्या घटनादुरुस्तीद्वारे भारतीय संविधानात कोणता अनुच्छेद समाविष्ट करण्यात आला?

Ans ☒ 1. अनुच्छेद 43 A

☒ 2. अनुच्छेद 39 A

☒ 3. अनुच्छेद 40

☒ 4. अनुच्छेद 41

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924453

Option 1 ID : 44100997527

Option 2 ID : 44100997524

Option 3 ID : 44100997525

Option 4 ID : 44100997526

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 0

Q.4 As per the Citizenship (Amendment) Act (CAA), 2019, illegal immigrants from which of the following countries are eligible to apply for Indian Citizenship?

Ans ☒ 1. Myanmar

☒ 2. Sri Lanka

☒ 3. China

☒ 4. Pakistan

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924430

Option 1 ID : 44100997433

Option 2 ID : 44100997432

Option 3 ID : 44100997435

Option 4 ID : 44100997434

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.5 Which of the following is an open-source OS available for free, both laptop and desktop?

Ans ☒ 1. Mac OS

☒ 2. MS-Windows

☒ 3. Deepin

☒ 4. Fedora

Question Type : MCQ

Question ID : 441009136783

Option 1 ID : 441009543398

Option 2 ID : 441009543397

Option 3 ID : 441009543400

Option 4 ID : 441009543399

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.6 2023-24 या आर्थिक वर्षात भारतात थेट परकीय गुंतवणुकीचा (FDI) सर्वात मोठा स्रोत कोणता देश होता?

- Ans ☒ 1. जपान
☒ 2. युनायटेड किंग्डम
☒ 3. युनायटेड स्टेट्स
☒ 4. सिंगापूर

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910246
Option 1 ID : 44100940776
Option 2 ID : 44100940775
Option 3 ID : 44100940774
Option 4 ID : 44100940777
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 2

Section : Intellectual Test 2

Q.1 हा प्रश्न खाली दिलेल्या पाच, तीन-अंकी संख्यांवर आधारित आहे.
(डावी बाजू) 465 854 436 813 426 (उजवी बाजू)
(उदा.- 697 - पहिला अंक = 6, दुसरा अंक = 9 आणि तिसरा अंक = 7)
सूचना - सर्व क्रिया डावीकडून उजवीकडे करायच्या आहेत.

जर सर्वात मोठ्या संख्येचा तिसरा अंक सर्वात लहान संख्येच्या तिसऱ्या अंकात मिळवला तर काय उत्तर असेल?

- Ans ☒ 1. 10
☒ 2. 8
☒ 3. 7
☒ 4. 9

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097681
Option 1 ID : 44100930467
Option 2 ID : 44100930465
Option 3 ID : 44100930464
Option 4 ID : 44100930466
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 2

Q.2 एका विशिष्ट सांकेतिक भाषेत, 'PLAS' ला '9364' आणि 'LAMS' ला '5436' असे संकेतबद्ध केले जाते. दिलेल्या सांकेतिक भाषेत 'M' साठी कोणता संकेत असेल?

- Ans ☒ 1. 6
☒ 2. 4
☒ 3. 5
☒ 4. 3

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097657
Option 1 ID : 44100930371
Option 2 ID : 44100930369
Option 3 ID : 44100930368
Option 4 ID : 44100930370
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.3 1280, 2040 आणि 2600 या संख्यांचा मसावि काढा.

- Ans ☒ 1. 60
☒ 2. 45
☒ 3. 40
☒ 4. 48

Question Type : MCQ
Question ID : 44100914929
Option 1 ID : 44100959567
Option 2 ID : 44100959568
Option 3 ID : 44100959566
Option 4 ID : 44100959565
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.4 150 विद्यार्थ्यांच्या एका वर्गात, 60% मुली आहेत. जर 25% मुले आणि 40% मुली परीक्षेत उत्तीर्ण झाल्या असतील, तर उत्तीर्ण झालेल्या मुलांचे मुलींशी असलेले गुणोत्तर काढा.

- Ans ☒ 1. 11 : 16
☒ 2. 9 : 16
☒ 3. 5 : 12
☒ 4. 7 : 12

Question Type : MCQ
Question ID : 44100914419
Option 1 ID : 44100957527
Option 2 ID : 44100957528
Option 3 ID : 44100957526
Option 4 ID : 44100957525
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.5 रमेशला पहिल्या वर्षी 8% पगार वाढ मिळते, त्यानंतर दुसऱ्या वर्षी 14%ची एक अतिरिक्त वाढ होते. जर सुरुवातीचा पगार ₹25,000 असेल, तर दुसऱ्या वर्षाच्या शेवटी असलेला पगार काढा.

Ans ☒ 1. ₹31,850

☒ 2. ₹30,050

☒ 3. ₹30,780

☒ 4. ₹30,420

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914427

Option 1 ID : 44100957558

Option 2 ID : 44100957559

Option 3 ID : 44100957557

Option 4 ID : 44100957560

Status : Not Answered

Chosen Option : --

Marks : 0

Q.6 हा प्रश्न खाली दिलेल्या पाच, तीन-अंकी संख्यांवर आधारित आहे.

(डावी बाजू) 548 520 783 710 569 (उजवी बाजू)

(उदा. - 697 - पहिला अंक = 6, दुसरा अंक = 9 आणि तिसरा अंक = 7)

सूचना - सर्व क्रिया डावीकडून उजवीकडे करणे अभिप्रेत आहे.

जर सर्वात मोठ्या संख्येचा दुसरा अंक सर्वात लहान संख्येच्या दुसऱ्या अंकात मिळवला तर उत्तर किती येईल?

Ans ☒ 1. 8

☒ 2. 9

☒ 3. 10

☒ 4. 7

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097674

Option 1 ID : 44100930437

Option 2 ID : 44100930438

Option 3 ID : 44100930439

Option 4 ID : 44100930436

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2

Section : Marathi 3

Q.1 खालील शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द सांगा.
'भुसभुशीत'

- Ans ☒ 1. सौम्य
☒ 2. मऊ
☒ 3. लवचिक
☒ 4. टणक

Question Type : MCQ
Question ID : 441009116215
Option 1 ID : 441009462287
Option 2 ID : 441009462284
Option 3 ID : 441009462285
Option 4 ID : 441009462286
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 2

Q.2 खालीलपैकी योग्य विरुद्धार्थी शब्दजोडी ओळखा.

- Ans ☒ 1. निर्णीत --- अनिर्णीत
☒ 2. व्यथा --- वेदना
☒ 3. विजोड --- विसंगत
☒ 4. तिमिर --- काळोख

Question Type : MCQ
Question ID : 441009116301
Option 1 ID : 441009462641
Option 2 ID : 441009462642
Option 3 ID : 441009462643
Option 4 ID : 441009462640
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 2

Q.3 'अव्हेर' या शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द खालील पर्यायातून ओळखा .

- Ans ☒ 1. आहेर
☒ 2. अखेर
☒ 3. माहेर
☒ 4. स्वीकार

Question Type : MCQ
Question ID : 44100974403
Option 1 ID : 441009295924
Option 2 ID : 441009295922
Option 3 ID : 441009295925
Option 4 ID : 441009295923
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 2

Q.4 खालील पर्यायातून समानार्थी नसलेली जोडी ओळखा.

- Ans ☒ 1. चंद्रिका ---- कौमुदी
☒ 2. अंशु ---- किरण
☒ 3. नलिनी ---- सरिता
☒ 4. अनिल ---- समीर

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116050

Option 1 ID : 441009461626

Option 2 ID : 441009461624

Option 3 ID : 441009461625

Option 4 ID : 441009461627

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 0

Q.5 'इत्यंभूत' या शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द कोणता?

- Ans ☒ 1. दैवी
☒ 2. त्रोटक
☒ 3. अवनत
☒ 4. परलोक

Question Type : MCQ

Question ID : 441009104158

Option 1 ID : 441009414830

Option 2 ID : 441009414828

Option 3 ID : 441009414829

Option 4 ID : 441009414831

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.6 'झरा' या शब्दाचा समानार्थी शब्द ओळखा.

- Ans ☒ 1. झुला
☒ 2. झुंज
☒ 3. झारा
☒ 4. ओहोळ

Question Type : MCQ

Question ID : 441009114342

Option 1 ID : 441009454826

Option 2 ID : 441009454827

Option 3 ID : 441009454829

Option 4 ID : 441009454828

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Section : English 3

Q.1 Identify the misspelled word in the following sentence:

Mr. Vučević tendered his resignation in January amid mounting public outcry following the catastrophic collapse of a concrete canopie in northern Serbia in November, an incident that claimed 15 lives and was decried by critics as a manifestation of pervasive corruption.

- Ans
- ☒ 1. decried
 - ☒ 2. pervasive
 - ☒ 3. canopie
 - ☒ 4. tendered

Question Type : MCQ
Question ID : 4410099664
Option 1 ID : 44100938433
Option 2 ID : 44100938434
Option 3 ID : 44100938432
Option 4 ID : 44100938431
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Comprehension:

Read the following Passage and answer the questions based on the Passage.
The modern world is a place of contradictions. In our relentless pursuit of progress, we often overlook the simple joys that bring true peace and contentment. Technology, once hailed as a savior, has now become a source of constant distraction, pulling us away from real human connections. Despite being more connected than ever through devices, the feelings of loneliness and isolation continue to grow. Our screens, once a window to the world, have now turned into barriers, preventing us from experiencing the depth and warmth of face-to-face interactions. This paradox highlights a deeper issue: we are so focused on achieving more—more success, more efficiency, more possessions—that we forget what truly matters. We have lost sight of the value of rest, reflection, and meaningful time spent in nature. The relentless pursuit of success has led to a life that is fast-paced, shallow, and ultimately unsatisfying. We measure our worth through external achievements and ignore the inner peace that can only be found when we slow down and reconnect with ourselves and others. To reclaim balance in our lives, we must re-evaluate our priorities. We need to make room for things that nourish the soul—time for rest, for nature, for reflection. Only then can we find true happiness and live in harmony with the world around us.

SubQuestion No : 2

Q.2 What is the tone of the passage?

- Ans
- ☒ 1. Critical and reflective
 - ☒ 2. Informative and factual
 - ☒ 3. Optimistic and hopeful
 - ☒ 4. Angry and dismissive

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098408
Option 1 ID : 44100933365
Option 2 ID : 44100933367
Option 3 ID : 44100933364
Option 4 ID : 44100933366
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 0

Comprehension:

Read the following Passage and answer the questions based on the Passage.

The modern world is a place of contradictions. In our relentless pursuit of progress, we often overlook the simple joys that bring true peace and contentment. Technology, once hailed as a savior, has now become a source of constant distraction, pulling us away from real human connections. Despite being more connected than ever through devices, the feelings of loneliness and isolation continue to grow. Our screens, once a window to the world, have now turned into barriers, preventing us from experiencing the depth and warmth of face-to-face interactions. This paradox highlights a deeper issue: we are so focused on achieving more—more success, more efficiency, more possessions—that we forget what truly matters. We have lost sight of the value of rest, reflection, and meaningful time spent in nature. The relentless pursuit of success has led to a life that is fast-paced, shallow, and ultimately unsatisfying. We measure our worth through external achievements and ignore the inner peace that can only be found when we slow down and reconnect with ourselves and others. To reclaim balance in our lives, we must re-evaluate our priorities. We need to make room for things that nourish the soul—time for rest, for nature, for reflection. Only then can we find true happiness and live in harmony with the world around us.

SubQuestion No : 3

Q.3 What is the antonym of the word “relentless” as used in the passage?

Ans ☒ 1. Persistent

☒ 2. Gentle

☒ 3. Unyielding

☒ 4. Constant

Question Type : MCQ

Question ID : 4410098410

Option 1 ID : 44100933374

Option 2 ID : 44100933373

Option 3 ID : 44100933375

Option 4 ID : 44100933372

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2



Comprehension:

Read the following Passage and answer the questions based on the Passage.

The modern world is a place of contradictions. In our relentless pursuit of progress, we often overlook the simple joys that bring true peace and contentment. Technology, once hailed as a savior, has now become a source of constant distraction, pulling us away from real human connections. Despite being more connected than ever through devices, the feelings of loneliness and isolation continue to grow. Our screens, once a window to the world, have now turned into barriers, preventing us from experiencing the depth and warmth of face-to-face interactions. This paradox highlights a deeper issue: we are so focused on achieving more—more success, more efficiency, more possessions—that we forget what truly matters. We have lost sight of the value of rest, reflection, and meaningful time spent in nature. The relentless pursuit of success has led to a life that is fast-paced, shallow, and ultimately unsatisfying. We measure our worth through external achievements and ignore the inner peace that can only be found when we slow down and reconnect with ourselves and others. To reclaim balance in our lives, we must re-evaluate our priorities. We need to make room for things that nourish the soul—time for rest, for nature, for reflection. Only then can we find true happiness and live in harmony with the world around us.

SubQuestion No : 4

Q.4 Which of the following best describes the structure of the passage?

Ans ☒ 1. Cause-Effect

☒ 2. Descriptive-Explanatory

☒ 3. Problem-Solution

☒ 4. Argument-Refutation

Question Type : MCQ

Question ID : 4410098407

Option 1 ID : 44100933361

Option 2 ID : 44100933363

Option 3 ID : 44100933360

Option 4 ID : 44100933362

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2



Comprehension:

Read the following Passage and answer the questions based on the Passage.
The modern world is a place of contradictions. In our relentless pursuit of progress, we often overlook the simple joys that bring true peace and contentment. Technology, once hailed as a savior, has now become a source of constant distraction, pulling us away from real human connections. Despite being more connected than ever through devices, the feelings of loneliness and isolation continue to grow. Our screens, once a window to the world, have now turned into barriers, preventing us from experiencing the depth and warmth of face-to-face interactions. This paradox highlights a deeper issue: we are so focused on achieving more—more success, more efficiency, more possessions—that we forget what truly matters. We have lost sight of the value of rest, reflection, and meaningful time spent in nature. The relentless pursuit of success has led to a life that is fast-paced, shallow, and ultimately unsatisfying. We measure our worth through external achievements and ignore the inner peace that can only be found when we slow down and reconnect with ourselves and others. To reclaim balance in our lives, we must re-evaluate our priorities. We need to make room for things that nourish the soul—time for rest, for nature, for reflection. Only then can we find true happiness and live in harmony with the world around us.

SubQuestion No : 5

Q.5 What would be an appropriate title for the passage?

Ans ☒ 1. The Future of Human Connection

☒ 2. The Paradox of Progress

☒ 3. The Dangers of Technology

☒ 4. Nature and its Wonders

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410098409**
Option 1 ID : **44100933371**
Option 2 ID : **44100933369**
Option 3 ID : **44100933368**
Option 4 ID : **44100933370**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**
Marks : **2**



Comprehension:

Read the following Passage and answer the questions based on the Passage.

The modern world is a place of contradictions. In our relentless pursuit of progress, we often overlook the simple joys that bring true peace and contentment. Technology, once hailed as a savior, has now become a source of constant distraction, pulling us away from real human connections. Despite being more connected than ever through devices, the feelings of loneliness and isolation continue to grow. Our screens, once a window to the world, have now turned into barriers, preventing us from experiencing the depth and warmth of face-to-face interactions. This paradox highlights a deeper issue: we are so focused on achieving more—more success, more efficiency, more possessions—that we forget what truly matters. We have lost sight of the value of rest, reflection, and meaningful time spent in nature. The relentless pursuit of success has led to a life that is fast-paced, shallow, and ultimately unsatisfying. We measure our worth through external achievements and ignore the inner peace that can only be found when we slow down and reconnect with ourselves and others. To reclaim balance in our lives, we must re-evaluate our priorities. We need to make room for things that nourish the soul—time for rest, for nature, for reflection. Only then can we find true happiness and live in harmony with the world around us.

SubQuestion No : 6

Q.6 What is the central theme of the passage?

- Ans ☒ 1. The impact of nature on human well-being
- ☒ 2. The benefits of technology
- ☒ 3. The role of efficiency in modern life
- ☒ 4. The importance of human connection and balance

Question Type : MCQ

Question ID : 4410098406

Option 1 ID : 44100933359

Option 2 ID : 44100933356

Option 3 ID : 44100933358

Option 4 ID : 44100933357

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Section : General Knowledge 3

Q.1 भारतातील ओलसर पानझडी जंगलांमध्ये खालीलपैकी कोणत्या वृक्ष प्रजातीचे प्रमाण जास्त आहे?

- Ans ☒ 1. साग
- ☒ 2. सुंदरी
- ☒ 3. देवदार
- ☒ 4. चंदन

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910362

Option 1 ID : 44100941241

Option 2 ID : 44100941238

Option 3 ID : 44100941240

Option 4 ID : 44100941239

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.2 निळीच्या बंडामुळे कोणत्या भारतीय प्रदेशाला सर्वाधिक फटका बसला?

- Ans ☒ 1. पंजाब
☒ 2. बंगाल
☒ 3. केरळ
☒ 4. राजस्थान

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910268

Option 1 ID : 44100940863

Option 2 ID : 44100940862

Option 3 ID : 44100940865

Option 4 ID : 44100940864

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.3 प्रथिनांच्या रचनेबद्दल आणि कार्याबद्दल खालीलपैकी कोणते विधान बरोबर आहे?

- Ans ☒ 1. सर्व प्रथिने जैवरासायनिक अभिक्रियांमध्ये विकर म्हणून कार्य करतात.
☒ 2. अमिनो आम्लांच्या क्रमात बदल झाल्यास प्रथिनांचे कार्य बदलू शकते.
☒ 3. प्रथिनांची प्राथमिक रचना त्याच्या आत असलेल्या हायड्रोजन बंधांद्वारे निश्चित केली जाते.
☒ 4. प्रथिनांचे विप्रकृतीकरण नेहमी उलटवता येण्यासारखे असते.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100915775

Option 1 ID : 44100962989

Option 2 ID : 44100962991

Option 3 ID : 44100962990

Option 4 ID : 44100962992

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.4 महिलांना दरमहा ₹1,500 देऊन आर्थिक मदत देण्याचे उद्दिष्ट असलेली महाराष्ट्र सरकारची कोणती योजना फेब्रुवारी 2025 मध्ये सुरू ठेवण्याचे आश्वासन देण्यात आले होते?

- Ans ☒ 1. महात्मा ज्योतिबा फुले जन आरोग्य योजना
☒ 2. सावित्रीबाई फुले शिष्यवृत्ती
☒ 3. मुख्यमंत्री - माझी लाडकी बहीण योजना
☒ 4. गोपीनाथ मुंडे शेतकरी आपघात सुरक्षा सानुग्रह अनुदान योजना

Question Type : MCQ

Question ID : 44100918386

Option 1 ID : 44100973343

Option 2 ID : 44100973345

Option 3 ID : 44100973344

Option 4 ID : 44100973346

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2

Q.5 ब्रिटिश ईस्ट इंडिया कंपनीने भारतावर आपले नियंत्रण वाढवण्यासाठी खालीलपैकी कोणत्या पद्धतींचा वापर केला?

- Ans ☒ 1. युद्धे आणि विजय, उपकंपनी युती प्रणाली आणि लॅप्सच्या सिद्धांताद्वारे विलयीकरण
- ☒ 2. प्रादेशिक राज्यकर्त्यांसोबत व्यापारी मक्तेदारी स्थापन करणे
- ☒ 3. मुघल साम्राज्याशी राजनैतिक करार
- ☒ 4. भारतात ब्रिटिश संस्कृती आणि शिक्षणाचा प्रसार

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910230

Option 1 ID : 44100940711

Option 2 ID : 44100940713

Option 3 ID : 44100940710

Option 4 ID : 44100940712

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.6 What is the central theme of the 2025 Human Development Report (HDR)?

- Ans ☒ 1. Digital transformation for human development
- ☒ 2. Global trade and economic policies
- ☒ 3. Sustainable economic growth
- ☒ 4. Climate change and resilience

Question Type : MCQ

Question ID : 44100917967

Option 1 ID : 44100971702

Option 2 ID : 44100971701

Option 3 ID : 44100971699

Option 4 ID : 44100971700

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Q.7 महाराष्ट्र सरकारच्या कोणत्या योजनेचे उद्दिष्ट, फेब्रुवारी 2025 पर्यंत 65 वर्षांपेक्षा जास्त वयाच्या ज्येष्ठ नागरिकांना आर्थिक सहाय्य देण्याचे आहे?

- Ans ☒ 1. मुख्यमंत्री वयोश्री योजना 2025
- ☒ 2. गोपीनाथ मुंडे शेतकरी आपघात सुरक्षा सानुग्रह अनुदान योजना 2025
- ☒ 3. महात्मा ज्योतिबा फुले जन आरोग्य योजना 2025
- ☒ 4. सावित्रीबाई फुले शिष्यवृत्ती 2025

Question Type : MCQ

Question ID : 44100918385

Option 1 ID : 44100973339

Option 2 ID : 44100973341

Option 3 ID : 44100973342

Option 4 ID : 44100973340

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Section : Intellectual Test 3

Q.1 OD 53 हे एका विशिष्ट प्रकारे MG 32 शी संबंधित आहे. त्याचप्रमाणे, KK 19 हे IN -2 शी संबंधित आहे. त्याच तर्कावर आधारित XB 32 हे खालीलपैकी कशाशी संबंधित असेल?

- Ans ☒ 1. VD 10
☒ 2. VE 11
☒ 3. BG 11
☒ 4. FG 10

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097770
Option 1 ID : 44100930813
Option 2 ID : 44100930812
Option 3 ID : 44100930814
Option 4 ID : 44100930815
Status : Answered
Chosen Option : 2
Marks : 2

Q.2 एका माणसाने ₹3,00,000 ला कार खरेदी केली आणि एका वर्षानंतर ती 10% च्या तोट्याने विकली. जर त्याने ती ₹50,000 अधिक किमतीला विकली असती, तर नफा किंवा तोट्याची टक्केवारी (दोन दशांश स्थानांपर्यंत पूर्ण उत्तर द्या) किती असती?

- Ans ☒ 1. 7.33%, तोटा
☒ 2. 6.67%, नफा
☒ 3. 6.50%, नफा
☒ 4. 6.33%, तोटा

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910913
Option 1 ID : 44100943473
Option 2 ID : 44100943471
Option 3 ID : 44100943472
Option 4 ID : 44100943470
Status : Answered
Chosen Option : 2
Marks : 2

Q.3 एका मोबाईलची छापील किंमत ₹26,000 आहे. दुकानात 15% सवलत दिली जाते आणि नंतर आधीच्या सवलतीच्या किमतीवर ₹1,450 ची अतिरिक्त सूट दिली जाते. मोबाईलची अंतिम विक्री किंमत शोधा.

- Ans ☒ 1. ₹20,960
☒ 2. ₹20,050
☒ 3. ₹20,330
☒ 4. ₹20,650

Question Type : MCQ
Question ID : 44100912352
Option 1 ID : 44100949201
Option 2 ID : 44100949200
Option 3 ID : 44100949202
Option 4 ID : 44100949199
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 2

Q.4 एका ठराविक सांकेतिक भाषेत,
 $A \neq B$ म्हणजे 'A हा B चा पिता आहे',
 $A \in B$ म्हणजे 'A हा B चा भाऊ आहे',
 $A \approx B$ म्हणजे 'A हा B चा मुलगा आहे' आणि
 $A \neq B$ म्हणजे 'A ही B ची पत्नी आहे'.
 वरील तर्कानुसार, T चे D शी काय नाते असेल जर, ' $T \neq U \in V \approx C \neq D$ ' असेल?

- Ans ☒ 1. पत्नीचे पिता
☒ 2. मुलाच्या पत्नीचे पिता
☒ 3. मुलाची पत्नी
☒ 4. भावाची पत्नी

Question Type : MCQ
 Question ID : 4410097706
 Option 1 ID : 44100930565
 Option 2 ID : 44100930567
 Option 3 ID : 44100930564
 Option 4 ID : 44100930566
 Status : Answered
 Chosen Option : 4
 Marks : 2

Q.5 रेणू तिच्या उत्पन्नाच्या 18% घरभाड्यावर, 12% किराणा सामानावर, 10% उपयुक्त वस्तूंवर, 28% शिक्षणावर खर्च करते आणि उर्वरित रकमेची बचत करते. जर एकूण बचत ₹19,200 असेल, तर एकूण उत्पन्न आणि भाडे, किराणा सामान आणि शिक्षणावर खर्च केलेल्या एकूण रकमेचे गुणोत्तर शोधा.

- Ans ☒ 1. 50 : 31
☒ 2. 50 : 23
☒ 3. 50 : 27
☒ 4. 50 : 29

Question Type : MCQ
 Question ID : 44100914414
 Option 1 ID : 44100957506
 Option 2 ID : 44100957508
 Option 3 ID : 44100957507
 Option 4 ID : 44100957505
 Status : Answered
 Chosen Option : 3
 Marks : 0

Q.6 JH 13 हे एका विशिष्ट प्रकारे LF 2 शी संबंधित आहे. त्याचप्रमाणे, FO 17 हे HM 6 शी संबंधित आहे. त्याच तर्कावर आधारित SF 3 हे खालीलपैकी कशाशी संबंधित असेल?

Ans ☒ 1. UD -8

☒ 2. TR -8

☒ 3. NH -6

☒ 4. RD -7

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097788

Option 1 ID : 44100930884

Option 2 ID : 44100930886

Option 3 ID : 44100930885

Option 4 ID : 44100930887

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 0

Section : Marathi 4

Q.1 खालील पर्यायातून वाक्यप्रचाराची चुकीची जोडी ओळखा.

Ans ☒ 1. मात्रा लागू पडणे --- उपाय बरोबर ठरणे.

☒ 2. स्तोम माजविणे----निष्कारण प्रतिष्ठा वाढविणे.

☒ 3. लटक्याला मोल येणे --- खोट्या गोष्टीस महत्त्व येणे.

☒ 4. हट्टास पेटणे---भयंकर रागावणे.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100974524

Option 1 ID : 441009296397

Option 2 ID : 441009296394

Option 3 ID : 441009296396

Option 4 ID : 441009296395

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.2 'खऱ्या गोष्टीपेक्षा अवडंबरच अधिक' या अर्थाची म्हण सांगा.

Ans ☒ 1. इकडे आड तिकडे विहिर

☒ 2. अंगापेक्षा बोंगा मोठा

☒ 3. इकडं तिकडं मिरवते, बांडा बैल फिरवते.

☒ 4. अंधरुण पाहून पाय पसरावे.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100974482

Option 1 ID : 441009296240

Option 2 ID : 441009296239

Option 3 ID : 441009296241

Option 4 ID : 441009296238

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 2

Q.3 खालील म्हणीचा योग्य अर्थ ओळखा.
शिष्य पडला, गुरु अडला

Ans ☒ 1. दुसऱ्याच्या चुकीवरून शहाणपण शिकणे.

☒ 2. सतत दुसऱ्याच्या चुका काढणे

☒ 3. झालेल्या चुका दुरुस्त करणे

☒ 4. चुकीबद्दल शिक्षा करणे

Question Type : MCQ

Question ID : 441009107149

Option 1 ID : 441009426608

Option 2 ID : 441009426606

Option 3 ID : 441009426607

Option 4 ID : 441009426609

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Comprehension:

उताऱ्याच्या आधारे प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

महात्मा गांधी यांच्या बदल विनोबांच्या मनात अपार श्रद्धा होती. महात्मा गांधींनी गीतेबद्दल सखोल विचार केला होता. निंबाळचे गुरुदेव रानडे यांनी आपल्या 'भगवद्गीता साक्षात्कार दर्शन' या ग्रंथात लोकमान्य टिळक आणि महात्मा गांधींच्या गीताविषयक विचारांची सुद्धा विस्तृत चर्चा केली आहे. ते म्हणतात, महात्मा गांधींच्या गीता विषयक विचारात अनासक्ती हा मध्यवर्ती सूर असून त्याभोवती ज्ञान, भक्ती व कर्म हे ग्रह परिभ्रमण करतात, ही त्यांनी केलेली अनासक्तीची व्याख्या सर्वांना परिचित आहे. अहिंसा अनासक्तीचेच एक स्वरूप आहे, असे त्यांना वाटते. निष्काम कर्म, ईश्वरापणता आणि शरणागती हे अनासक्तीची तीन पृथक घटक आहेत असे दाखवून अनासक्तीचे त्यांनी केलेले विश्लेषण चिंतनीय आहे. महात्मा गांधी यांच्या अनासक्तीयोगावर गुरुदेव रानडे यांनी एक स्वतंत्र प्रकरण लिहीलेले आहे. महात्मा गांधी आणि विनोबा भावे यांच्यामध्ये 'भगवद्गीतेतील तत्त्वज्ञानाचा प्रभाव' हा एक समान घटक आहे. मात्र दोघेही स्वतंत्र विचारांची असल्याने विनोबांचे विचार हे त्यांचे स्वतःचे त्यांच्या सखोल चिंतनातून आलेले आहेत. या चिंतनामुळेच त्यांना जेव्हा सहाव्यांदा तुरुंगवासाची शिक्षा झाली तेव्हा वेल्लोर येथील तुरुंगात असताना त्यांनी गीतेवर रोज अर्धा तास याप्रमाणे 108 दिवस व्याख्यान दिली. ती वेल्लोर प्रवचने म्हणून प्रसिद्ध आहेत.

SubQuestion No : 4

Q.4 विनोबांची तुरुंगातील प्रवचने कोणत्या नावाने ओळखली जातात?

Ans ☒ 1. वेल्लोर प्रवचने

☒ 2. भगवद्गीतेवरील प्रवचने

☒ 3. मठातील प्रवचने

☒ 4. समानतेची प्रवचने

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983931

Option 1 ID : 441009333460

Option 2 ID : 441009333461

Option 3 ID : 441009333462

Option 4 ID : 441009333463

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 2

Comprehension:

उताऱ्याच्या आधारे प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

महात्मा गांधी यांच्या बदल विनोबांच्या मनात अपार श्रद्धा होती. महात्मा गांधींनी गीतेबद्दल सखोल विचार केला होता. निंबाळचे गुरुदेव रानडे यांनी आपल्या 'भगवद्गीता साक्षात्कार दर्शन' या ग्रंथात लोकमान्य टिळक आणि महात्मा गांधींच्या गीताविषयक विचारांची सुद्धा विस्तृत चर्चा केली आहे. ते म्हणतात, महात्मा गांधींच्या गीता विषयक विचारात अनासक्ती हा मध्यवर्ती सूर असून त्याभोवती ज्ञान, भक्ती व कर्म हे ग्रह परिभ्रमण करतात, ही त्यांनी केलेली अनासक्तीची व्याख्या सर्वांना परिचित आहे. अहिंसा अनासक्तीचेच एक स्वरूप आहे, असे त्यांना वाटते. निष्काम कर्म, ईश्वरापणता आणि शरणागती हे अनासक्तीची तीन पृथक घटक आहेत असे दाखवून अनासक्तीचे त्यांनी केलेले विश्लेषण चिंतनीय आहे. महात्मा गांधी यांच्या अनासक्तीयोगावर गुरुदेव रानडे यांनी एक स्वतंत्र प्रकरण लिहीलेले आहे. महात्मा गांधी आणि विनोबा भावे यांच्यामध्ये 'भगवद्गीतेतील तत्त्वज्ञानाचा प्रभाव' हा एक समान घटक आहे. मात्र दोघेही स्वतंत्र विचारांची असल्याने विनोबांचे विचार हे त्यांचे स्वतःचे त्यांच्या सखोल चिंतनातून आलेले आहेत. या चिंतनामुळेच त्यांना जेव्हा सहाव्यांदा तुरुंगवासाची शिक्षा झाली तेव्हा वेल्लोर येथील तुरुंगात असताना त्यांनी गीतेवर रोज अर्धा तास याप्रमाणे 108 दिवस व्याख्यान दिली. ती वेल्लोर प्रवचने म्हणून प्रसिद्ध आहेत.

SubQuestion No : 5

Q.5 विनोबांच्या मनात कोणाविषयी अत्याधिक श्रद्धा होती ?

- Ans ☒ 1. कार्ल मार्क्स
☒ 2. रवींद्रनाथ टागोर
☒ 3. डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर
☒ 4. महात्मा गांधी

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983930

Option 1 ID : 441009333456

Option 2 ID : 441009333459

Option 3 ID : 441009333458

Option 4 ID : 441009333457

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2



Comprehension:

उताऱ्याच्या आधारे प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

महात्मा गांधी यांच्या बदल विनोबांच्या मनात अपार श्रद्धा होती. महात्मा गांधींनी गीतेबद्दल सखोल विचार केला होता. निंबाळचे गुरुदेव रानडे यांनी आपल्या 'भगवद्गीता साक्षात्कार दर्शन' या ग्रंथात लोकमान्य टिळक आणि महात्मा गांधींच्या गीताविषयक विचारांची सुद्धा विस्तृत चर्चा केली आहे. ते म्हणतात, महात्मा गांधींच्या गीता विषयक विचारात अनासक्ती हा मध्यवर्ती सूर असून त्याभोवती ज्ञान, भक्ती व कर्म हे ग्रह परिभ्रमण करतात, ही त्यांनी केलेली अनासक्तीची व्याख्या सर्वांना परिचित आहे. अहिंसा अनासक्तीचेच एक स्वरूप आहे, असे त्यांना वाटते. निष्काम कर्म, ईश्वरापणता आणि शरणागती हे अनासक्तीची तीन पृथक घटक आहेत असे दाखवून अनासक्तीचे त्यांनी केलेले विश्लेषण चिंतनीय आहे. महात्मा गांधी यांच्या अनासक्तीयोगावर गुरुदेव रानडे यांनी एक स्वतंत्र प्रकरण लिहीलेले आहे. महात्मा गांधी आणि विनोबा भावे यांच्यामध्ये 'भगवद्गीतेतील तत्त्वज्ञानाचा प्रभाव' हा एक समान घटक आहे. मात्र दोघेही स्वतंत्र विचारांची असल्याने विनोबांचे विचार हे त्यांचे स्वतःचे त्यांच्या सखोल चिंतनातून आलेले आहेत. या चिंतनामुळेच त्यांना जेव्हा सहाव्यांदा तुरुंगवासाची शिक्षा झाली तेव्हा वेल्लोर येथील तुरुंगात असताना त्यांनी गीतेवर रोज अर्धा तास याप्रमाणे 108 दिवस व्याख्यान दिली. ती वेल्लोर प्रवचने म्हणून प्रसिद्ध आहेत.

SubQuestion No : 6

Q.6 महात्मा गांधी यांच्या अनासक्ती योगावर कोणी लेखन केलेले आहे?

- Ans ☒ 1. विनोबा भावे
☒ 2. रवींद्रनाथ टागोर
☒ 3. सत्येंद्रनाथ टागोर
☒ 4. गुरुदेव रानडे

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983932

Option 1 ID : 441009333465

Option 2 ID : 441009333466

Option 3 ID : 441009333467

Option 4 ID : 441009333464

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Section : English 4



Comprehension:

Based on the context of the passage, choose the correct options to fill in the blanks.

The industrial revolution marked a significant change in the way societies (1) _____. Before this period, most people lived in rural areas and worked in agriculture. However, with the rise of industrialization, people began moving to cities in search of work in factories. This migration led to the rapid (2) _____ of urban areas. As factories began to dominate, working conditions were often poor, with long hours and little regard for (3) _____. Moreover, children and women were commonly employed at lower wages. Despite these harsh conditions, the revolution led to unprecedented economic growth and technological (4) _____. The effects of this period continue to shape modern society, and its (5) _____ is still evident in today's global economy.

SubQuestion No : 1

Q.1 Choose the correct option to fill in blank 5.

- Ans ☒ 1. legacy
- ☐ 2. innovation
- ☐ 3. collapse
- ☐ 4. transformation

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100911325**
Option 1 ID : **44100945127**
Option 2 ID : **44100945128**
Option 3 ID : **44100945130**
Option 4 ID : **44100945129**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**
Marks : **0**

Comprehension:

Based on the context of the passage, choose the correct options to fill in the blanks.

The industrial revolution marked a significant change in the way societies (1) _____. Before this period, most people lived in rural areas and worked in agriculture. However, with the rise of industrialization, people began moving to cities in search of work in factories. This migration led to the rapid (2) _____ of urban areas. As factories began to dominate, working conditions were often poor, with long hours and little regard for (3) _____. Moreover, children and women were commonly employed at lower wages. Despite these harsh conditions, the revolution led to unprecedented economic growth and technological (4) _____. The effects of this period continue to shape modern society, and its (5) _____ is still evident in today's global economy.

SubQuestion No : 2

Q.2 Choose the correct option to fill in blank 3.

- Ans ☐ 1. technology
- ☒ 2. safety
- ☐ 3. education
- ☐ 4. health

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100911323**
Option 1 ID : **44100945119**
Option 2 ID : **44100945121**
Option 3 ID : **44100945122**
Option 4 ID : **44100945120**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**
Marks : **2**

Comprehension:

Based on the context of the passage, choose the correct options to fill in the blanks.

The industrial revolution marked a significant change in the way societies (1) _____. Before this period, most people lived in rural areas and worked in agriculture. However, with the rise of industrialization, people began moving to cities in search of work in factories. This migration led to the rapid (2) _____ of urban areas. As factories began to dominate, working conditions were often poor, with long hours and little regard for (3) _____. Moreover, children and women were commonly employed at lower wages. Despite these harsh conditions, the revolution led to unprecedented economic growth and technological (4) _____. The effects of this period continue to shape modern society, and its (5) _____ is still evident in today's global economy.

SubQuestion No : 3

Q.3 Choose the correct option to fill in blank 4.

- Ans ☒ 1. advances
- ☐ 2. impediments
- ☐ 3. infirmity
- ☐ 4. disruptions

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100911324**
Option 1 ID : **44100945124**
Option 2 ID : **44100945125**
Option 3 ID : **44100945126**
Option 4 ID : **44100945123**
Status : **Answered**
Chosen Option : **4**
Marks : **0**

Comprehension:

Based on the context of the passage, choose the correct options to fill in the blanks.

The industrial revolution marked a significant change in the way societies (1) _____. Before this period, most people lived in rural areas and worked in agriculture. However, with the rise of industrialization, people began moving to cities in search of work in factories. This migration led to the rapid (2) _____ of urban areas. As factories began to dominate, working conditions were often poor, with long hours and little regard for (3) _____. Moreover, children and women were commonly employed at lower wages. Despite these harsh conditions, the revolution led to unprecedented economic growth and technological (4) _____. The effects of this period continue to shape modern society, and its (5) _____ is still evident in today's global economy.

SubQuestion No : 4

Q.4 Choose the correct option to fill in blank 2.

- Ans ☐ 1. migration
- ☒ 2. expansion
- ☐ 3. decline
- ☐ 4. stagnation

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100911322**
Option 1 ID : **44100945115**
Option 2 ID : **44100945118**
Option 3 ID : **44100945116**
Option 4 ID : **44100945117**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**
Marks : **2**

Comprehension:

Based on the context of the passage, choose the correct options to fill in the blanks.

The industrial revolution marked a significant change in the way societies (1) _____. Before this period, most people lived in rural areas and worked in agriculture. However, with the rise of industrialization, people began moving to cities in search of work in factories. This migration led to the rapid (2) _____ of urban areas. As factories began to dominate, working conditions were often poor, with long hours and little regard for (3) _____. Moreover, children and women were commonly employed at lower wages. Despite these harsh conditions, the revolution led to unprecedented economic growth and technological (4) _____. The effects of this period continue to shape modern society, and its (5) _____ is still evident in today's global economy.

SubQuestion No : 5

Q.5 Choose the correct option to fill in blank 1.

- Ans  1. behaved
-  2. declined
-  3. functioned
-  4. fluctuated

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100911321**
Option 1 ID : **44100945111**
Option 2 ID : **44100945113**
Option 3 ID : **44100945112**
Option 4 ID : **44100945114**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**
Marks : **2**

Q.6 Identify the misspelled word in the given sentence:

Following a comprehensive analysis of the constitutional architecture and statutory provisions, the Election Commission has delineated 28 discrete stakeholders integral to the electoral process.

- Ans  1. statutory
-  2. comprehensive
-  3. delineated
-  4. discrete

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410099671**
Option 1 ID : **44100938464**
Option 2 ID : **44100938463**
Option 3 ID : **44100938465**
Option 4 ID : **44100938466**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**
Marks : **0**

Q.1 2023 मध्ये सुरू करण्यात आलेल्या कोणत्या सरकारी उपक्रमाचा उद्देश महाराष्ट्रातील ग्रामीण तरुणांना कौशल्य प्रशिक्षण देणे हा आहे?

- Ans
- ☒ 1. प्रधानमंत्री आवास योजना
 - ☒ 2. महाराष्ट्र कौशल्य विकास अभियान
 - ☒ 3. प्रमोद महाजन ग्रामीण कौशल्य विकास केंद्रे
 - ☒ 4. महास्वयम योजना

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914999

Option 1 ID : 44100959848

Option 2 ID : 44100959845

Option 3 ID : 44100959847

Option 4 ID : 44100959846

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.2 1891-1990 या काळात महाराष्ट्र राज्यातील कोणत्या प्रदेशाला वादळांचा/खळग्याचा सर्वात गंभीर फटका बसला होता?

- Ans
- ☒ 1. विदर्भ
 - ☒ 2. मराठवाडा
 - ☒ 3. मध्य महाराष्ट्र
 - ☒ 4. कोंकण

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916522

Option 1 ID : 44100965956

Option 2 ID : 44100965955

Option 3 ID : 44100965954

Option 4 ID : 44100965953

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.3 मॅग्नेटिक महाराष्ट्र 2.0 नावाच्या गुंतवणूकदार शिखर परिषदेचे दुसरे पर्व महाराष्ट्रात कोणत्या वर्षी सुरू झाले?

- Ans
- ☒ 1. 2023
 - ☒ 2. 2019
 - ☒ 3. 2018
 - ☒ 4. 2020

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916545

Option 1 ID : 44100966048

Option 2 ID : 44100966046

Option 3 ID : 44100966045

Option 4 ID : 44100966047

Status : Answered

Chosen Option : 1

Marks : 0

Q.4 विनायक दामोदर सावरकर यांनी ब्रिटिशांविरुद्ध भारतात काम करणाऱ्या त्यांच्या गुप्त संघटना 'अभिनव भारत' साठी भरती केंद्र म्हणून 'फ्री इंडिया सोसायटी' कुठे सुरू केली आणि मादाम कामा यांच्यासह अनेक सदस्यांची नोंदणी केली?

- Ans ☒ 1. हेग
☒ 2. मार्सेल्स
☒ 3. लंडन
☒ 4. रोम

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920577
Option 1 ID : 44100982042
Option 2 ID : 44100982040
Option 3 ID : 44100982041
Option 4 ID : 44100982039
Status : Answered
Chosen Option : 4
Marks : 0

Q.5 1905 मध्ये, बाळ गंगाधर टिळक यांच्या अध्यक्षतेखाली महाराष्ट्रातील कोणत्या ठिकाणी 'स्वदेशी वस्तू प्रचारिणी सभा' स्थापन करण्यात आली होती, ज्याने स्वदेशी वस्तूंचा वापर करून, परदेशी वस्तूंचा बहिष्कार घालून आणि राष्ट्रीय शिक्षण धोरण स्थापन करून स्वशासन किंवा स्वराज्य साध्य करण्यावर भर दिला होता?

- Ans ☒ 1. वर्धा
☒ 2. नागपुर
☒ 3. मुंबई
☒ 4. पुणे

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920562
Option 1 ID : 44100981980
Option 2 ID : 44100981982
Option 3 ID : 44100981981
Option 4 ID : 44100981979
Status : Answered
Chosen Option : 3
Marks : 2

Q.6 महाराष्ट्रातील कोणत्या सरकारी उपक्रमाचा उद्देश जलसंधारण आणि शाश्वत सिंचन पद्धतींद्वारे कृषी उत्पादकता आणि ग्रामीण उपजीविका सुधारणे हा आहे?

- Ans ☒ 1. जलयुक्त शिवार अभियान
☒ 2. बळीराजा जल संजीवनी योजना
☒ 3. मुख्यमंत्री जल स्वावलंबन अभियान
☒ 4. अटल भूजल योजना

Question Type : MCQ
Question ID : 44100915012
Option 1 ID : 44100959893
Option 2 ID : 44100959894
Option 3 ID : 44100959895
Option 4 ID : 44100959896
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 2

Section : Intellectual Test 4

Q.1 12 महिन्यांतील कारखान्याचे उत्पादन (युनिटमध्ये) खालीलप्रमाणे नोंदवले जाते: 500, 450, 460, 520, 570, 490, 510, 760, 375, 584, 664, 485. प्रत्यक्ष पद्धत वापरून उत्पादनाचा गणित मध्य (युनिटमध्ये) काढा. (दोन दशांश स्थानापर्यंतचे पूर्ण मूल्य)

- Ans ☒ 1. 523.67
☒ 2. 515.67
☒ 3. 530.67
☒ 4. 543.67

Question Type : MCQ
Question ID : 44100912489
Option 1 ID : 44100949749
Option 2 ID : 44100949746
Option 3 ID : 44100949747
Option 4 ID : 44100949748
Status : Answered
Chosen Option : 1
Marks : 0

Q.2 जर 'A' म्हणजे '+', 'B' म्हणजे '-', 'C' म्हणजे '÷' आणि 'D' म्हणजे 'x' असेल, तर खालील समीकरणात प्रश्नचिन्हाच्या '?' जागी काय येईल?
9 D 3 A 11 B 16 C 4 = ?

- Ans ☒ 1. 54
☒ 2. 34
☒ 3. 59
☒ 4. -1

Question Type : MCQ
Question ID : 44100911112
Option 1 ID : 44100944275
Option 2 ID : 44100944277
Option 3 ID : 44100944276
Option 4 ID : 44100944278
Status : Answered
Chosen Option : 2
Marks : 2

Q.3 पुढील डेटाची श्रेणी शोधा: 30, 23, 47, 45, 79, 67, 95, 38, 59, 19, 94, 17, 96.

- Ans ☒ 1. 79
☒ 2. 75
☒ 3. 77
☒ 4. 82

Question Type : MCQ
Question ID : 44100912431
Option 1 ID : 44100949514
Option 2 ID : 44100949517
Option 3 ID : 44100949515
Option 4 ID : 44100949516
Status : Answered
Chosen Option : 2
Marks : 0

Q.4 खालील चार अक्षर-समूह जोड्यांपैकी तीन एका विशिष्ट प्रकारे समान आहेत आणि म्हणून त्यांचा एक गट तयार होतो. त्या गटात समाविष्ट नसलेली अक्षर समूह जोडी कोणती आहे?
(टीप: विसंगत जोडी व्यंजन/स्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समुहामधील त्यांच्या स्थानांवर आधारित नसावी.)

- Ans ☒ 1. WU - QO
☒ 2. NL - HF
☒ 3. QO - KI
☒ 4. PN - LP

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097808

Option 1 ID : 44100930965

Option 2 ID : 44100930967

Option 3 ID : 44100930964

Option 4 ID : 44100930966

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2

Q.5 खालील चार अक्षर-समूह जोड्यांपैकी तीन एका विशिष्ट प्रकारे समान आहेत आणि म्हणून त्यांचा एक गट तयार होतो. त्या गटात समाविष्ट नसलेली अक्षर समूह जोडी कोणती आहे?
(टीप: विसंगत जोडी व्यंजन/स्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समुहामधील त्यांच्या स्थानांवर आधारित नसावी.)

- Ans ☒ 1. FI - GJ
☒ 2. NQ - OR
☒ 3. IL - KH
☒ 4. LO - MP

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097816

Option 1 ID : 44100930998

Option 2 ID : 44100930999

Option 3 ID : 44100930996

Option 4 ID : 44100930997

Status : Answered

Chosen Option : 3

Marks : 2

Q.6 रजत बिंदू A पासून बिंदू B पर्यंत 38 km/hr वेगाने प्रवास करतो आणि बिंदू B पासून बिंदू A वर 40 km/hr वेगाने परत येतो. संपूर्ण प्रवासाचा सरासरी वेग किती असेल? (अंदाजे दोन दशांश स्थानांपर्यंतचे मूल्य काढा)

Ans ☒ 1. 38.97 km/hr

☐ 2. 38.34 km/hr

☐ 3. 38.17 km/hr

☐ 4. 38.71 km/hr

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910897

Option 1 ID : 44100943406

Option 2 ID : 44100943409

Option 3 ID : 44100943407

Option 4 ID : 44100943408

Status : Answered

Chosen Option : 2

Marks : 0

Q.7 खालील मालिकेतील प्रश्नचिन्हाच्या (?) जागी येईल असा अक्षर-समूह असणारा पर्याय दिलेल्या पर्यायांमधून निवडा.
IRF MOG QLH UII ?

Ans ☐ 1. YTR

☐ 2. GYF

☐ 3. GYT

☒ 4. YFJ

Question Type : MCQ

Question ID : 4410098301

Option 1 ID : 44100932908

Option 2 ID : 44100932911

Option 3 ID : 44100932909

Option 4 ID : 44100932910

Status : Answered

Chosen Option : 4

Marks : 2